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МБОУ Школа-интернат с. Новокабаново                                                                                       МР Краснокамский район РБ
 Информационно – техническое оснащение образовательного процесса  
 Перечень компьютеров, имеющихся в ОУ  
 
	Тип техники
	Год установки
	 Где установлен (кабинет)
	Кем используется

	Компьютер (Kraftway)
Компьютер
Компьютер
Компьютер
Компьютер
Компьютер
Компьютер
Компьютер
Компьютер 
Компьютер
Компьютер Компьютер
	2007
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
	Каб. информатики






Директор
УВР
Секретарь 
Каб.физики
Каб.рус.яз.и лит.
	Учащимися и преподавателями
отв. Башарова Г.Г




Башарова Г.Г
Габдрахманова З. М
Сабирова З
Муллагалиева А.Р.
Хазиева Р. Ф

	Ноутбук HP ProBook
Ноутбук HP ProBook
Ноутбук HP ProBook
Ноутбук HP ProBook
Ноутбук HP ProBook
Ноутбук HP ProBook
Ноутбук HP ProBook
Ноутбук HP ProBook
Ноутбук HP ProBook
Ноутбук  по Точка Роста
Ноутбук по Точка Роста
Ноутбук по Точка Роста

	2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2019
2019  
2019
	Каб. нач.классов



Каб. химии и биологии
Каб. математики
Каб. тат. языка
Кааб. истории
Каб. директора
Каб информатики
Каб. ОБЖ
Каб. проектной деятельности
	Учащимися и учителями
Отв. Шайгараева Л.И, Загыртдинова В.Г, Аюпова Л.Н Неклюдова Ф.Р





Башарова ГГ
Спиридонов В. И
Миранова Н. Л

	Нетбук Lenovo
	2009
	
	

	Ноутбук поТочка Роста
Ноутбук поТочка Роста
Ноутбук поТочка Роста
Ноутбук поТочка Роста
Ноутбук поТочка Роста
Ноутбук поТочка Роста
Ноутбук поТочка Роста
Ноутбук поТочка Роста
Ноутбук поТочка Роста
Ноутбук поТочка Роста
Ноутбук поТочка Роста
	2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
	Кабинет информатики, 
	Обучающимися и преподавателями
отв. Башарова Г.Г


	
	
	
	










 Компьютерные программы
	Вид программы
	Наименование программы
	Кем разработана

	Пользовательская Операционная система семейства Windows
	Windows 7 
	Microsoft Corporation

	Пользовательские офисные программы
	Word, Excel, Power Point, Access, Outlook
	Microsoft Corporation

	Антивирусные программы
	Антивирус Касперского

	Лаборатория Касперского, Microsoft Corporation

	Архиватор
	7-Zip Win.Rar
	GNU LGPL

	Среда разработки программного обеспечения
	Паскаль АВС
	PascalABCNET

	Растровый графический редактор
	Paint 
	Washington State University



6.3. Дополнительное оборудование

	Наименование
	Характеристики
	Общее количество

	Модем 
	ZyXEL Prestige 600 series
	1

	Проектор
	Epson (EB-X02)-1 шт
	

	Интерактивная доска 
	Interwrite Learning-3шт.
TRIUMPH BOARD -2шт.
	5

	Факс-модем
	Panasonic (KX-FT218RU)
	1

	Сканер
	HP Scanjet G2410
	1

	Принтер
	МФУ HP LaserJet M1132 MFP – 1 шт., 
МФУ Samsung SCX 3400F-1 шт.,
HP LaserJet 1018-1 шт.,
Epson L222-1 шт..
	11

	Телевизор
	PHILIPS- 1 шт
DNS-3шт
IRBIS-1шт
	3

	Вебкамера 
	Logitech
	2

	Беспроводной маршрутизатор
	TP-LINK
	2

	Магнитофон 
	Elenberg-1шт
Bbk-2шт
	3



              На компьютерах установлено лицензионное программное обеспечение: операционная система MS Windows (Windows 7), офисный пакет Microsoft Office, Windows Vista Home Basic, Windows 7, браузеры Mozilla Fire Fox, Google Chrome, Антивирус Лаборатории Касперского.
Все классные руководители и учителя –предметники  осуществляют взаимодействие с родителями посредством различных сетевых ресурсов. Внедрены электронные формы ведения учета успеваемости и посещаемости обучающихся в системе «ELSCHOOL ».
Уровень доступа к персональным данным ограничен согласно требованиям безопасности. 
Взаимодействие образовательного учреждения с органами, осуществляющими управление в сфере образования, с другими образовательными учреждениями и организациями осуществляется посредством электронной почты, к которой имеют доступ все члены администрации. Имеющееся оборудование позволяет использовать информационно-коммуникационные технологии в учебном процессе.  Выросла эффективность использования Интернет-ресурсов в учебном процессе. Кроме информатики, Интернет-ресурсы  используются на  всех уроках. Учителя проводят уроки с использованием ИКТ, используя ЭОР. 
                                   Директор                                                     Г. Г. Башарова
